تهران: اساطیر.

English References

- Bartholomae, Christian (۱۹۶۱). *Altiranisches wörterbuch*. Berlin.
- Dhabhar, M.A. (۱۹۴۹) *Pahlavi Yasna and Visperad*. Published by the Trustees of the Parsi.

Monier- Williams, Sir Monier (१९१९). *Sanskrit- English Dictionry*.
Oxford.

References

- 'Afifi, Rahim. (۱۹۹۵/۱۳۷۴SH). *Asātir o Farhang-e Iran dar Neveshte-hā-ye Pahlavi*. Tehran: Tous.
- Āidenlou, Sajjād. (۲۰۰۷/۱۳۸۶SH). *Az Ostoureh tā Hamāseh; haft goftār dar Shāhnāme-pazhouhi*. Mashhad: Jahād Dāneshgāhi-e Mashhad.
- Amirqāsemi, Mino. (۲۰۰۵/۱۳۸۴SH). "Negāhi be qesse-ye asātiri-e Malek Mohammad o Tahlil-e Zomorod". *Paper presented at the annual meeting of Iran-Shenāsi*, Tehran.
- Āmouzgār, Zhāleh and Tafazzoli, Ahmad. (۲۰۰۵/۱۳۸۴SH). *Ostooreh Zendegi-e Zartosht*. Tehran: Cheshmeh.
- Atouni, Behrouz. (۲۰۱۱/۱۳۹۰SH). "Naqd-e Ostoureh Shenākhti-ye Zharfā bar Bonyād-e Kohan-Nemoneh-ye Mādineh Ravān", *Azad university quarterly journal of Mytho-mystic literature*, No. ۲۵.
- Bahār, Mehrdād. (۱۹۹۶/۱۳۷۵SH). *Pazhouheshi dar Asātir-e Iran*. Tehran: Āgah.
- Bal'ami, Mohammad-ibn Mohammad. (۱۹۶۲/۱۳۴۱SH). *Tārikh-e Bal'ami*. Ed. by Mohammad Taqi Bahār. Tehran: Mo'asese-ye Edāre-ye koll-e negāresh-e vezārat-e farhang.
- Bāqeri Hasan Kiādeh, Ma'soumeh. (۲۰۰۹/۱۳۸۸SH). "Tasvir-e Oaqāb bar rouy-e Tedādi az Zorouf-e Bāstāni-ye Jiroft". *Pazhouheshgarān-e Farhang*, No. ۲۳.
- Birouni, Abou-reihān (۱۹۷۳/۱۳۵۲SH). *Āsār-ol-Bāqiye*. Tr. By Akbar Dānāseresht. Tehran: Ebn-e Sinā
- Christensen, Arthur. (۱۹۶۴/۱۳۴۳SH). *Kiāniān*. Tr. By Zabihillah Safā. Tehran: Bongāh-e Tarjomeh o Nashr-e Ketāb.
- Dehkhodā, Ali Akbar. (۱۹۵۷/۱۳۳۶SH). *Loghat-Nāme*. Tehran: Majles-e Shorā-ye Melli.
- Eliade, Mircea. (۲۰۰۳/۱۳۸۲SH). *Az Jādou-darmāngarān tā Eslām (From medicine men to Muhammad)*. Tr. Māni Sālehi Allāme. Tehran: Varjāvand.
- Esmā'ilpoor, Ab-ol-qāsem. (۲۰۱۳/۱۳۹۲SH). "Rostam o Indra". *Majmoo'e Maghalat Hamayesh Hezareh Shāhnāme* ۱۳۶ o ۱۴۰ *Ordibehesht* ۱۳۹۰. Ed. Mohammad Ja'far Yāhaqi. Tehran: Farhangestan-e Adab-e Farsi.
- Faranbagh Dādegi. (۱۹۹۵/۱۳۷۴SH). *Bondaheshn*. Tr. by Mehrdād Bahār. Tehran: Tous.
- Ferdowsi. (۲۰۰۷/۱۳۸۶SH). *Shāhnāme*. Ed. By Jalāl Khāleqi Motlaq. Tehran: Markaz-e Dāyerat-ol-ma'āref-e bozorg-e eslami.
- Gardizi, Abd-ol-Haiy ibn Zakhāk. (۱۹۶۸/۱۳۴۷SH). *Zein-ol-Akhhār*. Ed. Abd-ol-Haiy Habibi. Tehran: Bonyād-e Farhang-e Iran.

- Ibn-e Asir, Ezz-oddin. (۲۰۰۴/۱۳۸۳SH). *Tārikh-e Kāmel*. Tr. Mohammad Hosein Rohāni. Tehran: Asātir.
- Ibn-e Khalaf Tabrizi. (۱۹۶۲/۱۳۴۱SH). *Borhān-e Qāte'*. Ed. By Mohammad Abbāsi. Tehran: Mo'asese-ye Matbou'āti-e Fereydoun Elmi.
- Justi, Ferdinand. (۲۰۰۲/۱۳۸۲SH). *Nāmnāmeḥ Irani (Iranisches Namenbuch)*. Tehran: Asātir.
- Khāleqi Motlaq, Jalāl. (۲۰۰۲/۱۳۸۱SH). "Keykavous o Diyāko". *Sokhan-hā-ye Dirineh: Majmoo'e Maghale Darbāre-ye Ferdowsi o Shāhnāmeḥ*. Ed. Ali Dehbāshi. Tehran: Afkār.
- Khāleqi Motlaq, Jalāl. (۲۰۰۹/۱۳۸۸SH). "Jāi-ye Rostam, Ārash, Goshtāsb, Jāmāsb o Eskandar dar Khodaynāmeḥ", *Nāme-ye Iran Bāstān*, No. ۹.
- Mas'oudi, Ali-ibn Hossein. (۱۹۶۵/۱۳۴۴SH). *Morouj-ozzahab wa Ma'āden-ol-jowhar*. Tr. by Abolqāsem Pāyandeh. Tehran: Nashr-e Ketāb.
- Mirābedini, Abu-Tāleb and Seddiqiān, Mahindokht. (۲۰۰۷/۱۳۸۶SH). *Farhang-e Asātiri-hemāsi-e Iran be ravāyat-e manābe' ba'd az Eslām*. Tehran: Pazhouheshgāh-e oloum-e ensāni o motāleāt-e farhangi.
- Mirfakhrāyi, Mahshid. (۲۰۱۱/۱۳۹۰SH). "Keykavous". *Ferdowsi o Shāhnāmeḥ Sorāyi*. Tehran: Farhangestān zabān o adab-e fārsi, ۵۲۵-۵۳۱.
- Modabberi, Mahmood. (۲۰۰۶/۱۳۸۵SH). "Āsemān-peymāi-e Keykāvoos o ostooreh-ye Etāne". *Motāle'āt-e Irani*, No. ۵.
- Mojmal-ol-tavārikh va-al qesas*. (۱۹۳۹/۱۳۱۸SH). Ed. Mohammad Taqi Bahār. Tehran: Kolale Khāvar.
- Moqadasi, Motahar ibn Tāher. (۱۹۹۵/۱۳۷۴SH). *Āfarinesh o Tārikh*. Tr. Mohammad Reza Shafi'ie Kadkani. Tehran: Āgah.
- Moskouye Rāzi, Abu-Ali. (۱۹۹۰/۱۳۶۹SH). *Tajārob-ol-omam*. Tr. by Abolqāsem Emāmi. Tehran: Soroosh.
- Pourkhāleqi Chatroodi, Mahdokht.

(۲۰۰۱/۱۳۸۰SH). "Derakht-e zendegi o arzesh-e farhangi o namādin-e ān dar bāvar-hā". *Motāle'āt-e Irani*, No. ۱.
- Rāshed Mohassel, Mohammad Taqi. (۲۰۰۰/۱۳۷۹SH). "Simorgh o derakht-e bas tokhmeh", In *Yādnāmeḥ-ye doktor Ahmad Tafazzoli*. Ed. by Ali Ashraf Sādeqi. Tehran: Sokhan.
- Razi, Hāshem. (۲۰۰۲/۱۳۸۱SH). *Dāneshnāmeḥ-ye Iran-e bāstān*. Tehran: Sokhan.
- Rigvedā*. (۱۹۹۳/۱۳۷۲SH). Jalāli Nāeini, Mohammad Reza. Tehran: Noqreh.

Safā, Zabihollāh. (۲۰۱۰/۱۳۸۹SH). *Hamāse sorāyi dar Iran*. Tehran: Amirkabir.

Sediqiyān, Mahindokht. (۲۰۰۹/۱۳۸۸SH). *Zabān-e khosh-āhang-e Farsi*. Tehran: Amirkabir.

Tabari, Mohammad ibn Jarir. (۱۹۹۶/۱۳۷۵SH). *Tārikh-e Tabari yā tārikh-ol rosol-e wa-a- molouk*. Tr. Abolqāsem Pāyandeh. Tehran: Asātir.

Tafazzoli, Ahmad. (۲۰۰۶/۱۳۸۵SH). *Minoo-ye Kherad*. Tehran: Tous. *Vazidegi-hāye Zadsparm*. (۲۰۰۶/۱۳۸۵SH). Tr. by M.Taqi Rāshed Mohassel. Tehran: Pazhouheshgāh-e oloum ensāni o motāleāt-e farhangi.

Yasht-hā. (۱۹۹۸/۱۳۷۷SH). Tehran: Asātir.

Yasnā. (۲۰۰۱/۱۳۸۰SH). Ebrahim Pourdavood. Tehran: Asātir.

Zand Vahman Yasn., (۱۹۹۱/۱۳۷۰SH). Tr. by M.Taqi Rāshed Mohassel. Tehran: Mo'asese-ye motāleāt o tahqiqāt-e farhangi.